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BIULETYN INFORMACYJNY ŚDM 

PARAFII ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ W GDYNI 
 

 
 

Czym są Światowe Dni Młodzieży? 
 

Światowe Dni Młodzieży to coroczne 
spotkania młodych katolików, odbywające 
się we wszystkich diecezjach świata. 
Każdego roku obchodzone są one w 
Niedzielę Palmową, a co kilka lat mają 
wymiar międzynarodowy – młodzi z całego 
świata spotykają się wówczas w wybranym 
miejscu, najczęściej w czasie letnich wakacji, 
by pod przewodnictwem Ojca Świętego, 
wraz ze swoimi duszpasterzami i biskupami 
wyznawać wiarę w Jezusa Chrystusa, w tej 
wierze wzrastać i umacniać się. 
Jednak nie wszystko da się wyrazić słowami. 
  

Kto i kiedy wymyślił ŚDM? 
 

Inicjatorem tych spotkań był święty 
Papież Jan Paweł II. Po raz pierwszy 
młodzież całego świata zgromadziła się na 
zaproszenie Papieża w Rzymie, w Niedzielę 
Palmową 1984 r., by świętować „jubileusz 
młodzieży” w Roku Odkupienia. W 1985 r. 
młodzi znów przybyli do Rzymu i spotkali z 
Ojcem Świętym z okazji Międzynarodowego 
Roku Młodzieży. Kolejna Niedziela Palmowa 
– w  1986 roku –  została już  przez świętego  

Jana Pawła II ogłoszona Pierwszym 
Światowym Dniem Młodzieży, który miał być 
obchodzony  przede  wszystkim  w wymiarze 
diecezjalnym. Od tego czasu, już co roku 
Papież ogłaszał kolejne Światowe Dni 
Młodzieży, które celebrowane były przez 
młodych w ich kościołach lokalnych, a co 
kilka lat miały wymiar międzynarodowego 
spotkania razem z Ojcem Świętym. Tradycja 
tego wielkiego święta młodego Kościoła 
kontynuowana jest przez następców 
Papieża-Polaka: Papieża Benedykta XVI i 
obecnego Ojca Świętego Franciszka.  

 
Jak przebiegają międzynarodowe 

ŚDM? 
 

Formuła ogólnoświatowych spotkań 
ŚDM oczywiście ewoluowała w kolejnych 
latach. Obecnie spotkania międzynarodowe 
ŚDM przebiegają jakby dwuetapowo: 
wpierw pielgrzymi przybywają do wszystkich 
diecezji kraju-gospodarza, gdzie przeżywają 
tzw. „Dni w Diecezjach”, a następnie udają 
się do miasta wyznaczonego na spotkanie z 
Papieżem i tam przez kolejne dni biorą 
udział w tzw. „Wydarzeniach Centralnych”. 
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Co to są Dni w Diecezjach? 
 

Pierwsze 5-7 dni międzynarodowego 
spotkania młodych to tzw. „Dni w 
Diecezjach”. Pielgrzymi ŚDM przybywają do 
wszystkich diecezji kraju-gospodarza, by tam 
poznawać historię, kulturę a także życie 
wspólnoty Kościoła lokalnego. Jest to 
bezcenny czas, wzajemnego poznawania się, 
ubogacania, zawierania cennych przyjaźni. 
Wypełniają go wspólne wycieczki, zabawy i 
zaangażowania w społeczne projekty 
przygotowane przez organizatorów. Plan 
według którego przebiegają spotkania w 
czasie tych dni, a także ich charakter jest 
odmienny każdej diecezji i zależny od jej 
specyfiki. W tym roku Dni w Diecezjach będą 
trwały od 20 do 25 lipca. 
 

Co to są Symbole ŚDM? 
 

Symbole ŚDM to Krzyż i Ikona Matki 
Bożej Salus Populi Romani. Są one obecne 
na wszystkich międzynarodowych spot-
kaniach ŚDM, ale nieustannie pielgrzymują 
po całym świecie gromadząc wokół siebie 
setki modlących się młodych ludzi. W 
Niedzielę Palmową 2014 r. Symbole ŚDM 
zostały przekazane reprezentacji młodzieży 
polskiej i do roku 2016 będą peregrynować 
po naszym kraju i krajach sąsiednich, 
towarzysząc nam w przygotowaniach ŚDM 
w Krakowie. 

Ponad czterometrowej wysokości 
Krzyż Światowych Dni Młodzieży został 
podarowany młodym w Rzymie przez Jana 
Pawła II 22 kwietnia 1984r. Papież mówił 
wówczas:  

„Drodzy młodzi, na zakończenie Roku 
Świętego powierzam wam znak tego Roku 
Jubileuszowego, Krzyż Chrystusa! Nieście go 
po całej ziemi jako znak miłości Pana Jezusa 
do   całej   ludzkości  i  głoście  wszystkim,  że  

zbawienie     i     odkupienie     jest     tylko   w 
Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym.” 

Wizerunek Matki Bożej Salus Populi 
Romani czczony jest przez Rzymian w 
Bazylice Matki Bożej Większej. Podczas ŚDM 
odbywających się w Rzymie w roku 2000 
kopia tego wizerunku po raz pierwszy 
towarzyszyła spotkaniu młodych. W roku 
2003 Ojciec Święty Jan Paweł II powierzył 
młodzieży właśnie tą Ikonę Matki Bożej i 
tym samym dołączył ją do Krzyża ŚDM. W 
przemówieniu 10 kwietnia 2003 r. podczas 
przekazania Symboli młodzieży niemieckiej, 
tłumaczył to tymi słowami: 

„Aby pozostało również zawsze 
widoczne, że Maryja jest potężną Matką, 
która prowadzi nas do Chrystusa, pragnę, by 
(…), razem z Krzyżem, przekazana została 
także ta Ikona Maryi, i by wraz Krzyżem, 
pielgrzymowała odtąd po świecie, 
przygotowując Dni Młodzieży.” 

 

Co się dzieje podczas dni Wydarzeń 
Centralnych? 

 
Na zakończenie Dni w Diecezjach 

odbywa się posłanie pielgrzymów ŚDM i 
wszyscy udają się oni do diecezji wybranej 
przez Papieża jako miejsce Wydarzeń 
Centralnych. Tam, przez kolejny tydzień, 
młodzież całego świata wspólnie z Ojcem 
Świętym przeżywa wielkie święto wiary. Ten 
szczególny czas rozpoczyna Msza Św. i 
Ceremonia Otwarcia. Młodzi uczestniczą w 
nabożeństwach i katechezach w grupach 
językowych, biorą udział w odbywających 
się wówczas festiwalach ewangelizacyjnych, 
a także w spotkaniach z Papieżem i 
prowadzonej przez niego Drodze Krzyżowej. 
W sobotę odbywa się wielkie czuwanie pod 
przewodnictwem Ojca Świętego, które 
kończy się w niedzielę uroczystą Mszą 
Zamknięcia. 
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Ramowy plan Wydarzeń Centralnych 
ŚDM Kraków 2016 

 
25 lipca 2016 – poniedziałek 
Przyjazd grup pielgrzymów do Krakowa i 
zakwaterowanie. 
26 lipca 2016 – wtorek 
Festiwal Młodych – program kulturalny, 
modlitewny, ewangelizacyjny (koncerty, 
wystawy, festyny, pokazy filmów, warsztaty, 
spotkania) powadzony równolegle na wielu 
scenach i w różnych miejscach miasta. 
Wieczorem – Ceremonia otwarcia XXXI ŚDM 
Kraków 2016, połączona ze Mszą św. 
koncelebrowaną przez Metropolitę 
Krakowskiego, biskupów i kapłanów 
uczestniczących w XXXI ŚDM. 
27 lipca 2016 – środa 
Rano – Katechezy w grupach językowych 
prowadzone przez biskupów i animowane 
przez grupy/wspólnoty młodzieżowe. 
Popołudniu i wieczorem – Festiwal Młodych. 
 

28 lipca 2016 – czwartek 
Rano – Katechezy w grupach językowych 
Popołudniu – Powitanie Ojca Świętego na 
XXXI ŚDM 2016 w Krakowie 
Wieczorem – Festiwal Młodych. 
29 lipca 2016 – piątek 
Rano – Katechezy w grupach językowych 
Popołudniu – Festiwal Młodych. 
Wieczorem – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
z udziałem Ojca Świętego 
30 lipca 2016 – sobota 
Festiwal Młodych 
Pielgrzymka na miejsce czuwania i Mszy 
Zamknięcia. 
Wieczorem – Czuwanie modlitewne z Ojcem 
Świętym, Adoracja Eucharystyczna. 
31 lipca 2016 – niedziela 
Msza św. na zakończenie XXI ŚDM Kraków 
2016 koncelebrowana przez Ojca Świętego, 
biskupów i księży z całego świata. 
Ogłoszenie miejsca kolejnego między-
narodowego spotkania ŚDM. 

 
 

Ramowy plan wydarzeń w 
Archidiecezji Gdańskiej 

 
20 lipca 2016 – środa 
Przyjazd pielgrzymów i rozlokowanie ich po 
rodzinach. 
21 lipca 2016 – czwartek 
Rano – Katechezy w grupach językowych w 
punktach przyjęć pielgrzymów. 
Popołudniu i wieczorem – Grupy zwiedzają 
Trójmiasto, realizują swój program. 
22 lipca 2016 – piątek 
Rano – Katechezy w grupach językowych w  

punktach przyjęć pielgrzymów. 
Popołudniu i wieczorem – Grupy zwiedzają 
Trójmiasto, realizują swój program. 
23 lipca 2016 – sobota 
Diecezjalne spotkanie młodych. Wszystkie 
grupy spotykają się przy Pomniku Trzech 
Krzyży w Gdańsku. Procesja do Bazyliki 
Mariackiej i Msza Święta.  
Popołudniu i wieczorem – koncert 
ewangelizacyjny w Gdańsku. 
24 lipca 2016 – niedziela 
Dzień dla rodzin.  
25 lipca 2016 – poniedziałek 
Wyjazd do Krakowa. 



4 
 

Logo, hymn i modlitwa ŚDM? 
 

Każde ŚDM odbywające się w wymiarze 
międzynarodowym ma swoje logo, hymn i 
oficjalną modlitwę. Te ”znaki rozpoznawcze” 
tworzone są przez młodych pochodzących z 
kraju  goszczącego  w  danym  roku  pielgrzy- 

mów ŚDM, a następnie zatwierdzane przez 
Watykańską Radę ds. Świeckich. W swojej 
wymowie nawiązują one do kultury kraju-
gospodarza, do ogłoszonego hasła ŚDM i 
idei spotkań młodzieży. Towarzyszą one 
młodym zarówno podczas przygotowań jak i 
samych wydarzeń ŚDM. 
 

 
Boże, Ojcze miłosierny, 

który objawiłeś swoją miłość w Twoim Synu Jezusie 
Chrystusie, 

i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu, 
Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego 

człowieka”. 
Zawierzamy Ci szczególnie 

ludzi młodych ze wszystkich narodów, ludów i 
języków. 

Prowadź ich bezpiecznie po zawiłych ścieżkach 
współczesnego świata 

i daj im łaskę owocnego przeżycia 
Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. 

Ojcze niebieski, 
uczyń nas świadkami Twego miłosierdzia. 

Naucz nieść wiarę wątpiącym, 
nadzieję zrezygnowanym, 

miłość oziębłym, 
przebaczenie winnym i radość smutnym. 

Niech iskra miłosiernej miłości, 
którą w nas zapaliłeś, 

stanie się ogniem przemieniającym ludzkie serca 
i odnawiającym oblicze ziemi. 

Maryjo, Matko Miłosierdzia, módl się za nami. 
Święty Janie Pawle II, módl się za nami. 

Święta siostro Faustyno, módl się za nami. 

 
ŚDM w parafii Św. Jadwigi Królowej 

 
Parafia organizuje pielgrzymkę do 

Krakowa dla młodzieży na ŚDM i spotkanie z 
Papieżem Franciszkiem. Możliwy jest wyjazd 
w dwóch terminach: I – od 26 – 31 lipca 
2016; II – od 30 – 31 lipca 2016. Zapisy i 
bliższe informacje u ks. Michała. Prosimy 
również osoby chcące włączyć się w 
wolontariat albo przyjąć pielgrzymów do 
swoich domów o wypełnienie deklaracje 
zgłoszeniowych wyłożonych w Kościele.  

Przyjęcie pielgrzymów na nocleg: 
Kiedy? 20 – 25 lipca 2016 r. 
Czego potrzebują pielgrzymi? 3m2, 

dostęp do łazienki i uśmiech gospodarzy. 
Co nie jest konieczne? Łóżko i pościel, 

specjalny urlop z pracy (pielgrzymi spędzają 
cały dzień poza domem), znajomość 
języków, zapewnienie posiłków (choć 
śniadanie może być miłym gestem). 

Co zyskujemy? Niezapomniane chwile, 
przyjaciół w świecie, doświadczenie wiary, 
która przekracza granice i łaczy ludzi. 

 

Wszelkie informacje na temat ŚDM na: www.sdm.diecezja.gdansk.pl oraz www.sw-jadwiga.pl/sdm-2016 
Możliwy także kontakt z księdzem Michałem Ratajskim                             e-mail: gdy.jadwiga@gmail.com 


